
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2020 № 69          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района, 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.12.2019 № 249 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов», решением Собрания депутатов Цимлянского района 

от 19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрации Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие культуры и туризма» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел культуры 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение 

 к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района  

от 29.01.2020 № 69 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
 

1. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств федерального,  

областного, а также местного бюджета в объемах, 

предусмотренных муниципальной программой. 

Общий объем финансирования программы 

составляет – 896383,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 98641,4 тыс. рублей; 

2020 год – 105771,0 тыс. рублей; 

2021 год – 87917,7 тыс. рублей; 

2022 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2023 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2025 год – 67117,0 тыс. рублей. 

2026 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2027 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2028 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2029 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2030 год – 67117,0 тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета составляет –

404,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 404,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0тыс. рублей; 



3 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет– 

82869,7 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 28995,5 тыс. рублей; 

2020 год – 34360,2 тыс. рублей; 

2021 год – 19514,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет – 

813109,4 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 69241,9 тыс. рублей; 

2020 год – 71410,8 тыс. рублей; 

2021 год – 68403,7 тыс. рублей; 

2022 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2023 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2024 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2025 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2026 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2027 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2028 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2029 год – 67117,0 тыс. рублей; 

2030 год – 67117,0 тыс. рублей. 

2. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» 

изложить в редакции: 

 
Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств областного, 

федерального и местного бюджетов в объемах, 

предусмотренных муниципальной программой. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет – 860197,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 95247,5 тыс. рублей; 

2020 год – 102701,5 тыс. рублей; 

2021 год – 84806,8 тыс. рублей; 

2022 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2023 год – 64160,2 тыс. рублей; 



4 

2024 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2025 год – 64160,2 тыс. рублей. 

2026 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2027 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2028 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2029 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2030 год – 64160,2 тыс. рублей. 

Объем средств федерального бюджета, 

необходимый для финансирования подпрограммы, 

составляет 404,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 404,0 тыс. рублей;  

2020 год – 0,0 тыс. рублей;  

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета, необходимый 

для финансирования подпрограммы, составляет 

82869,7 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 28995,5 тыс. рублей; 

2020 год – 34360,2 тыс. рублей; 

2021 год – 19514,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет– 

776923,9 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 65848,0 тыс. рублей; 

2020 год – 68341,3 тыс. рублей; 

2021 год – 65292,8 тыс. рублей; 

2022 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2023 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2024 год – 64160,2 тыс. рублей; 



5 

2025 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2026 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2027 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2028 год – 64160,2 тыс. рублей; 

2029 год – 64160,2 тыс. рублей; 
2030 год – 64160,2 тыс. рублей. 

   

3. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Развитие туризма» изложить в редакции: 

Объем средств местного бюджета составляет – 629,10 

тыс. рублей, из них: 

2019 год – 111,1 тыс. рублей; 

2020 год – 38,0 тыс. рублей; 

2021 год – 48,0 тыс. рублей; 

2022 год – 48,0 тыс. рублей; 

2023 год – 48,0 тыс. рублей; 

2024 год – 48,0 тыс. рублей; 

2025 год – 48,0 тыс. рублей; 

2026 год – 48,0 тыс. рублей; 

2027 год – 48,0 тыс. рублей; 

2028 год – 48,0 тыс. рублей; 

2029 год – 48,0 тыс. рублей; 

2030 год – 48,0 тыс. рублей. 

4. В приложение к постановлению строку «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела Паспорт подпрограммы Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в 

редакции: 

Объем средств местного бюджета составляет – 35556,4 

тыс. рублей, из них: 

2019 год – 3282,8 тыс. рублей; 

2020 год – 3031,5 тыс. рублей; 

2021 год – 3062,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2023 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2024 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2025 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2026 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2027 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2028 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2029 год – 2908,8 тыс. рублей; 

2030 год – 2908,8 тыс. рублей. 

 

5. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к муниципальной программе изложить 

в редакции: 



6 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

Расходы 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпро-

граммы, номер 

и наименова-

ние основного 

мероприятия 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

Цимлянского 

района 

«Развитие 

культуры и 

туризма» 

всего  

в том числе:  

X X X X 896383,1 98641,4 105771,0 87917,7 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 67117,0 

отдел 

культуры 

Администраци

и 

Цимлянского 

района. 

906 X X X 895754,0 98530,3 105733,0 87869,7 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 67069,0 

 Администрация 

Цимлянского 

района. 

902 Х Х Х 629,1 111,1 38,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

2. Подпрограмма 
«Развитие 
культуры» 

 отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района.. 

X X X X 860197,6 95247,5 102701,5 84806,8 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

3. Основное 
мероприятие 
1.1. Охрана и 
сохранение 
объектов 
культурного 
наследия 
Цимлянского 
района  

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района; 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

4. Основное 
мероприятие 
1.2 «Развитие 
самодеятельно
го народного 

искусства» 

отдел 

культуры 

Администраци

и Цимлянского 

района;  

МБУК ЦР 

«ЦДК» 
 

906 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

5.  Основное 
мероприятие 
1.3. Развитие 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

отдел 

культуры 

Администраци

и Цимлянского 

района;  
 

906 0801 Х Х 402,8 402,8 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100R4670 540 402,8 402,8 - - - - - - - - - - - 

6. Основное 
мероприятие 
1.4. Развитие 
библиотечного 
дела 

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 203058,7 19021,1 17702,4 16811,0 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 16613,8 

906 0801 1010000590 611 199553,8 16400,6 17116,2 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 16603,7 

906 0801 1010000590 612 179,8 83,7 5,1 0,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 

906 0801 10100L5192 612 11,7 11,7 0,0 0,0 - - - - - - - - - 

906 0801 10100S4180 612 623,9 209,5 207,2 207,2 - - - - - - - - - 

906 0801 10100L5195 612 50,0 50,0  - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3900 612 2639,5 2265,6 373,9 - - - - - - - - - - 

                 

7. Основное 
мероприятие 
1.5. Развитие 
музейного 
дела 

отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 0801 Х Х 75993,1 12071,7 13884,0 23408,2 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 

906 0801 1010000590 611 36092,4 3261,8 3242,6 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 2958,8 

906 0801 1010000590 612 459,7 164,0 137,1 158,6 - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3290 612 39441,0 8645,9 10504,3 20290,8 - - - - - - - - - 

                 

8. Основное 
мероприятие 

отдел 

культуры 

906 Х Х Х 273963,8 33061,2 37735,6 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 

906 0801 101 00 00590 611 245947,2 21303,2 21477,0 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 20316,7 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1.6. Развитие 
культурно-
досуговой 
деятельности 

Администраци

и 

Цимлянского 

района; 
органы 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципальн
ых 
образований 
Цимлянского 
района 

906 0801 1010000590 612 346,1 296,2 49,9 - - - - - - - - - - 

906 0801 1010073290 540 8773,2 8773,2 7145,6 - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3900 612 1157,6 1157,6 - - - - - - - - - - - 

906 0801 1010011390 360 34,6 17,3 17,3 - - - - - - - - - - 

906 0801 1010073920 540 1513,7 1513,7 - - - - - - - - - - - 

906 0801 10100S3920 612 7145,6 - 7145,6 - - - - - - - - - - 
906 0801 10100S3830 540 9045,8 - 9045,8 - - - - - - - - - - 

9. Основное меро-
приятие 1.7. 
Развитие обра-
зования в сфе-
ре культуры и 
искусства 

Отдел 
культуры 
Администраци
и 
Цимлянского 
района 

906 Х Х Х 306779,2 30690,7 33379,5 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 

906 0703 1010000590 611 290013,1 22468,4 24835,7 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 24270,9 

906 0703 1010000590 612 992,6 808,7 183,9 - - - - - - - - - - 

906 0703 10100S4080 612 15773,5 7413,6 8359,9 - - - - - - - - - - 

                 

10. Подпрограмма 
«Туризм»  

всего  
в том числе: 

902 X X X 629,1 111,1 38,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

11. Основное меро-

приятие 2.1. 

Повышение 

конкуренто-

способности 

регионального 

туристского 

продукта 

посредством 

развития 

въездного и 

внутреннего 

туризма, фор-

мирования 

привлекатель-

ного образа 

Цимлянского 

района на 

туристском 

рынке 

Администраци

я 

Цимлянского 

района, отдел 

экономическог

о 

прогнозирован

ия и закупок 

902 0412 1020021760 244 629,1 111,1 38,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

12. Подпрограмма 

3. 

Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы 

отдел 

культуры 

Администраци

и 

Цимлянского 

района 

906 X X X 35556,4 3282,8 3031,5 3062,9 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 

13. Основное 

мероприятие 

3.1. Расходы 

на содержание 

аппарата 

отдела 

культуры 

Цимлянского 

района 

отдел 

культуры 

Администраци

и 

Цимлянского 

района 

906 0804 Х Х 35556,4 3282,8 3031,5 3062,9 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 2908,8 

906 0804 1030000110 121 23033,9 2011,8 1890,0 2009,6 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 1902,5 

906 0804 1030000110 122 2128,6 170,6 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 178,0 

906 0804 1030000110 129 9446,2 612,8 566,4 869,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

906 0804 1030000190 122 3,5 0,4 3,1 - - - - - - - - - - 

906 0804 1030000190 244 942,4 486,3 393,1 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 

906 0804 1030099990 852 1,8 0,9 0,9 - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

Расходы 

на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объем 

расходов, 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 

программа  

«Развитие 

культуры и 

туризма 

всего 896 383,10 98 641,40 105 771,00 87 917,70 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 

областной 

бюджет 

82 869,70 28 995,50 34 360,20 19 514,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

404,00 404,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

813 109,40 69 241,90 71 410,80 68 403,70 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 67 117,00 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

культуры» 

всего 860 197,60 95 247,50 102 701,50 84 806,80 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 64 160,20 

областной 

бюджет 

82 869,70 28 995,50 34 360,20 19 514,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

404,00 404,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

776 923,90 65 848,00 68 341,30 65 292,80 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 64160,2 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 

«Туризм» 

всего 629,10 111,10 38,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

местный 

бюджет 

629,10 111,10 38,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

культуры  

и туризма» 

всего 35 556,40 3 282,80 3 031,50 3 062,90 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

35 556,40 3 282,80 3 031,50 3 062,90 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 2 908,80 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

  «Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 

 

Распределение межбюджетных трансфертов 

по муниципальным образованиям Цимлянского района и направлениям 

расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 

Таблица №1 
№ 

п/
п 

Наименование 

муниципально
го 

образования 

Цимлянского 
района 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего 

 

в том числе:  Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: Всего 

 

в том числе: 

за 

счет 

средс
тв 

федер

ально
го 

бюдж

ета 

за счет 

средств 

областн
ого 

бюдже 

та 

за 

счет 

средс
тв 

местн

ого 
бюдж

ета 

 

за 

счет 

средс
тв 

федер

ально
го 

бюдж

ета 

за счет 

средств 

областно
го 

бюджета 

за 

счет 

средс
тв 

мест

ного 
бюдж

ета 

 

за 

счет 

сред 
ств 

федер

ально 
го 

бюдж

ета 

за счет 

средств 

областно 
го 

бюджета 

за 

счет 

сред 
ств 

местн

ого 
бюдж

ета 

 

за 

счет 

сред 
ств 

федер

ально
го 

бюдж

ета 

за 

счет 

сред 
ств 

местн

ого 
бюдж

ета 

за 

счет 

сред
ств 

мес

тног
о 

бюд

жет

а 

 

за 

счет 

сред 
ств 

федер

ально 
го 

бюдже

та 

за счет 

средств 

областн
ого 

бюдже 

та 

за 

счет 

сред 
ств 

местн

ого 
бюдж

ета 

 

за счет 

средств 

местно 
го 

бюдже 

та 

за 

счет 

сред 
ств 

област

ного 
бюдж

ета 

за 

счет 

сред 
ств 

местн

ого 
бюдж

ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 
Цимлянский 
район 8645,9 - 8187,6 

 
458,3 10504,3 - 10000,0 

 
504,3 20290,8 - 19316,8 

 
974,0 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 8645,9 - 8187,6 458,3 10504,3 - 10000,0 504,3 20290,8 - 19316,8 974,0 - - -  - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 7413,6 - 7020,6 

 

393,0 8359,9 - 7958,6 

 

401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 7413,6 - 7020,6 393,0 8359,9 - 7958,6 401,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 209,5 - 198,4 11,1 207,2 - 197,2 10,0 207,2 - 197,2 10,0 - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 209,5 - 198,4 11,1 207,2 - 197,2 10,0 207,2 - 197,2 10,0 - - - - - - - - - - - - 

                          

Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 3423,2 - 3241,6 

 

181,6 373,9 - 356,0 17,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 



13 

 
ИТОГО 2265,6 - 2145,4 

 
120,2 373,9 - 356,0 17,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) (тыс. рублей) 

1. 
Цимлянский 
район 11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 
11,7 1,5 10,1 0,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Маркинское 

сельское 
поселение 8773,2 - 8773,2 

 
- - - - 

 
- - - - - - - -  - - - - - - - - 

 ИТОГО 
8773,2 - 8773,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Разработка проектной документации на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры (тыс. рублей) 

1. 

Цимлянский 

район 1513,7 - 1513,7 
 

- 7145,6 - 6802,6 343,0 - - - - - - -  - - -  - - - 
 

 

 ИТОГО 1513,7 - 1513,7 - 7145,6 - 6802,6 343,0 - - - - - - -  - - -  - - -  

Развитие и укрепление материально технической базы (тыс. рублей) 

1. Саркеловское 

сельское 

поселение 402,8 350,4 52,4 

 

- - - -  - - - - - - -  - - -  - - -  

 ИТОГО 402,8 350,4 52,4 - - - -  - - - - - - -  - - -  - - -  

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) (тыс. рублей) 

1. Цимлянский 
район 50,0 43,5 6,5 

 
- - - -  - - - - - - -  - - -  - - -  

 ИТОГО 

50,0 43,5 6,5 - - - -  - - - - - - -  - - -  - - - 
 
 

Расходы на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию объектов культуры и туристических объектов (тыс. рублей) 

1. Цимлянский 

район 

 

- - - - 
 

9045,8 - 9045,8 - 
 

- - - - 
 

- - - - 
 

- - - - 
 

- - - - 
 ИТОГО 

- - - - 9045,8 - 9045,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Таблица №2  
№ 
п/

п 

Наименование 
муниципально

го образования 

Цимлянского 
района 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030год 

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего 
 

в том числе:  Всего 
 

в том числе: Всего 
 

в том числе: Всего 
 

в том числе: 

 

за счет 

средств 
федера

льного 

бюджет
а 

за счет 

средст
в 

област

ного 
бюдже

та 

за 

счет 
сред

ств 

мест
ного 

бюд

жета 

 

за счет 

средств 
федеральн

ого 

бюджета 

за счет 

средств 
областн

ого 

бюджета 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдже

та 

 

за счет 

средств 
федера

льного 

бюджет
а 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
сред

ств 

мест
ного 

бюд

жета 

 

за счет 

средст
в 

федера

льного 
бюдже

та 

за 

счет 
средст

в 

местн
ого 

бюдж

ета 

за 

счет 
средс

тв 

мест
ного 

бюдж

ета 

 

за 

счет 
средс

тв 

феде
раль

ного 

бюд
жета 

за счет 

средств 
областн

ого 

бюджета 

за 

счет 
средс

тв 

мест
ного 

бюд

жета 

 

за счет 

средств 
местного 

бюджета 

за 

счет 
средст

в 

област
ного 

бюдж

ета 

за 

счет 
сред

ств 

мес
тног

о 

бюд
жет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 

Цимлянское 

городское 
поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

2 

Калининское 

сельское 

поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

3 

Красноярское 

сельское 

поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

4 

Лозновское 

сельское 

поселение - - - - - - - - - - -  - - - - - - -  - - - - 

5 

Маркинское 
сельское 

поселение                         

6 

Новоцимлянск
ое сельское 

поселение                         

7 

Саркеловское 

сельское 
поселение                         

8 

Цимлянский 

район                          

 
ИТОГО 

                        

 
 

 

 

 

 



15 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

  Цимлянского района 

«Развитие культуры и туризма» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции  

и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
инвестиционного 

проекта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Номер и дата 
положительных 

заключений 
экспертизы 
проектной 

документации, о 
достоверности 
определения 

сметной 
стоимости 

Источник 
финансирования 

Сметная 
стоимость 

в ценах 
соответст-
вующих 

лет на нача-
ло про-

изводства 
работ (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» 
Х Х отдел культуры 

Администрации 
Цимлянского района 

Х всего  74 947,3 26 746,5 18864,2 20290,8 – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

72115 25793,8 27004,4 19316,8 – – – – – – – – – 

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

Местный бюджет 2832,3 952,7 905,6 974 – – – – – – – – – 

2. Подпрограмма «Развитие культуры» 

2.1. Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

Цимлянского 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского района  
МБУК «ЦРКМ» 

№ 3-6-1-0219-

16 

от 14.06.2016   

всего  41354,8 10 559,70 10504,3 20290,8 – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

39316,8 10000 10000 19316,8 – – – – – – – – – 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

района 

«Цимлянский 

районный 

краеведческий 

музей» г. 

Цимлянск ул. 

Чехова дом №15 

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

Местный бюджет 2038 559,7 504,3 974 - - - - - - - - - 

              

2.2. Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

Цимлянского 

района Детская 

школа искусств 

г. Цимлянск ул. 

Советская дом 

№44 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского района  
МБУ ДО ДШИ 

 

№ 3-12-1-0099-

4 

от 26.11.2014 

всего  15773,5 7413,6 8359,9 – – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

14979,2 7020,6 7958,6 – – – – – – – – – – 

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

Местный бюджет 794,3 393 401,3 – – – – – – – – – – 

              

2.3 Капитальный 

ремонт здания 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Цимлянского 

района  

Маркинского 

сельского 

поселения 

«Центральный 

дом культуры» 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района  
Администрация 
Маркинского 
сельского поселения  

№3-12-1-0093-

14 

от 07.11.2014  

всего  8773,2 8773,2 – – – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

8773,2 8773,2 – – – – – – – – – – – 

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 

Местный 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – – 
 
 
 
 
 
 

2.6 Разработка 

проектной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию 

Муниципального 

бюджетного 

отдел культуры 
Администрации 
Цимлянского 
района  
МБУК "ЦГДЦ 
"Комсомолец" 

№4-8-1-0649-

18 

от 22.08.2018  

всего  9045,8 – 9045,8 – – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

9045,8 – 9045,8 – – – – – – – – – – 

межбюджетные 
трансферты 
федерального 
бюджета 

– – – – – – – – – – – – – 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

учреждения 

Цимлянского 

района   

Цимлянский 

городской 

досуговый центр 

"Комсомолец"  

г. Цимлянск ул. 

Советская дом № 

35/27 

Местный 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – – 

 

 

 

 


